КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОЛЫШМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 28.03.2023 № 36

р. п. Голышманово
Тюменская область

О внесении изменений в приказ
от 30.12.2022 № 161 (в редакции от
14.02.2023 № 16, от 21.02.2023 № 24)

В соответствии с приказом Комитета Образования Администрации
Голышмановского городского округа от 28.03.2023. № 35 «О перераспределении
средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета образования Администрации Голышмановского
городского округа от 30.12.2022 № 161 «Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг для учреждений в сфере образования» (в редакции от
14.02.2023 № 16, от 21.02.2023 № 24) изменение, изложив приложение № 1 к приказу в
новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования Г.П. Павлова

Приложение Ns 1
к приказу Комитета образвания

Администрации Голышмановского городского округа
___________________________ ОТ 28.03.2023 N8 36

Нормативы затрат для учреж.дений е сфере "Обреэоеаиив"

» Наименование учреждения, государственной услуги количество детей
обеспечения государственных

получение общедоступного и
бесплатного начального

общего, основного общего,
среднего общего образования

коэффициенты к
нормативам

дополнительный

коэффициент

поправочные коэффициенты на
получамиа начального общего

образования с учетом типа
адаптированной основной

общеобразовательной программы
на полухеиие начального общего

образования обучающихся с

Объем финансового
обеспечения

реализации прав па
получение общедоступного и

бесплатного начального
общего, основного общего,

среднего общего образования

Объем
финансового

обеспечения на

имущества,

услуги

Нормативы затрат
на обучающихся.

РУ®
затрат, руб (на

—

♦ОТ содержание

1 МАОУ "Малышенсшя COUT
495 54065000 00 34128714,00 88183714,00

общего образования 184 22500,00 3.67506426 15041655.49 13375696,01 29417353,51 151635,54 105183,44 18832,26

1.2
Реализация адат-ироаанных основных общеобразовательных программ

2 22500.00 3,67506426 » 310500,00 137893,79 446393,79 224186,80 158851,57 27643,94

1.»
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего образования (с задержкой психичнехого развития) г 22500,00 3,67506426 ... 156250.00 68946,90 224196,90 224186.90 158851,57 27643,84

'■< начального общего образования (с нарушениями опорно двигательного
аппарата) г 22500.00 3,67506426 18,1 362250,00 68946,90 431196,90 431196,90 307634,15 53552,13

1.5
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего образования (с умственной отсталостью) 1 22500,00 3,67506426 15,4 346500,00 68946,90 415446,90 415446,90 296387,43 51596,07

1 в Реализация основных общеобразовательных программ основного
общего образования 231 31600.00 3.67506426 26826490.07 15826733,20 42753232,27 185078,93 132043,15 22965.72
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
основного общего образования (физичесхие лица с ограниченными
возможностями здоровья и дети инвалиды)

16 63100.00 3.67506426 4174137,99 1241044.15 5415182,13 300643,45 214634,47 37362.99

1в X z ,  ,Ui pCu,euCo‘  ”nu'"“  програ“ “  ср“ п" °  °бщего 47 33800.00 3,67506426 5838207,44 3240604,16 9076711,60 193164,06 137811,44 23989,65
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
среднего общего образования (физические лица с ограниченными » 3,67506426 «® 0,00 0,00

количество детей
на 01.01.2023

норматив расходов на

ухода за детьми, содержания

поправочные
коэффициенты к

нормативам

дополнительный
корректирующий
коэффициент

норматив дополнительных
расходов на содержание 1

ребенка
норматив родительской платы за

присмотр и уход 1 ребенка

Объем финансового
обеспечения на создание

условий для осуществления
присмотра и ухода за датами,

содержания детей

7676100,00 10455390,00
1.10 Присмотр и уход (дети-инвалиды) от 1 до 3 лет 0 27700 2,157040 4217,50 0,00 0,00 0,00
■ 1! Присмотр и уход (дети-инвалиды) от 3 до в лет 1 27700 2,157040 4217,50 63967,51 87126,25 151095,76 151095,76 107175,00 28883,33
1.12 Присмотр и уход (дети-сироты) от 1 до 3 лет 0 27700 2,157040 4217,50 0.00 0,00 0.00
1.13 Присмотр и уход (дети-сироты) от 3 до 8 лет 1 27700 2.157040 4217,50 63967,51 57128,25 151085,76 151095,76 107175,00 28683,33

Присмотр и уход (физ лица) от 1 до 3 лет 16 27700 2.157040 4217.50 1023480,13 1384052,00 2417532,13 151085,76 107176,00 28883,33
1.15 Присмотр и уход (физ.лица) от 3 до в лет 102 27700 2,157040 4217,50 6524684,66 6867061,50 16411756,36 151085,75 107175,00 28883,33
Ив Присмотр и уход (родительская плата за присмотр и уход за детьми) 106 7435,18 603000,00 603000,00 7435,18

количество детей
на 01 01 2023

нормативы финансового
обеспечения государственных

образования

поправочные дополнительный
корректирующий
коэффициент

Объем финансового
обеспечения

государственных гарантий
реализации праа на

получение дошкольного
образования
7206000,00

1.17
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по
адаптированным образовательным программмам) от 2 мес до 1 года « 8 7570 2.4935280 1.025 154763.28 19347.81 18679,26

1 18
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по
адаптированным образовательным программмам) от 1 до 3 лет

полный день 16 16980 2.4935280 1,025 776165,45 48510,34 46833,86
ГКП 0 11405 2,4935260 1.025 0.00

ИКЛ и КМП 36 7570 2,4935280 1,025 735220,47 18347,81 16679.26

1 19
Гипцвццп Г-“ ~ __ - н - . | - прАг|____п„.........1. „ гг полный день 101 18980 2.4935280 1,025 4899544.39 48510.34 46633,66
образования (обучающиеся за исключением обучающихся по
адаптированным образовательным программмам) от 3 до 6 лет

ГКП 0 11405 2,4935280 1,025 0,00 0.00
16 7570 2,4935280 1,025 348262,73 19347,93 16679,28

1 20
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования (обучающиеся по адаптированным образовательным

полный день 0 37955 2.4935280 1,025 0,00
ГКП 0 22815 2,4835280 1,025 0,00

ИКП и КМП 0 15140 2,4835260 1,025 0,00

1.21
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного полный день 3 37855 2.4935260 1,025 291023,70 97007,90 93655,37

программам) ст 3 до 8 лет ИКП и КМП 0 15140 2,4935280 " ' '  ■ 0,00 ..... 0,00
1.22 Предоставление питания 302 13400.31

2

МАОУ Толышмановская СОШ N8 Г

количество детей

нормативы финансового

гарантий реализации прав на
получение общедоступного и

общего, основного общего,
среднего общего образования

поправочные
коэффициенты к

дополнительный
корректирующий
коэффициент

поправочные коэффициенты на
получение начального общего

образования с учетом типа
адаптированной основной

общеобразовательной программы
на получение начального общего

образования обучающихся с
ограниченный возможностями

здоровья

обеспечения
государственных гарантий

получение общедоступного и
бесплатного начального

общего, основного общего,
среднего общего образования

Объем

содержание
имущества,

услуги

65536000,00 18127922,40 64663922,40
2.1 Реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования 461 22500,00 1,65501969 17166691,73 7536728,40 24703420,13 53586.59 43162,87 3832,61
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего образования (с тяжелыми нарушениями речи) 12 22500.00 1.65501969 6.8 1663000,00 196183.62 2069163,82 171596,65 138219,09 12273,05

2.3
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего образования (с задержкой психического развития) 18 22500,00 1.65501969 5,8 2949750,00 310624,38 3260374,36 171598,65 138219,09 12273,05

»
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего образования (слабослышащие и позднооглохшие) » 1 65501969 « 684000.00 32687,30 716697,30 356346,66 286642,26 25629,75

2.5
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего образования (с умственной отсталостью) « 22500.00 1,65501968 15.4 5197500,00 245228,77 5442729,77 * - « 292266,92 25951,60

2.6 начального общего образования (с растройствами аутистического - 22500.00 1.66501969 17.0 382600,00 16348,55 398848,55 398848,65 321264,16 23526,38

27 общего образования 537 31600.00 1.65501868 28064360,12 5778225,82 36853565,05 66647,27 55293.93 4909,78

2.в
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
основного общего образования (физические лица с ограниченными « 63100.00 1,65501968 5012723,64 784735,28 5797458.92 120760,39 97286,05 8638,43

20 Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 76 33800,00 1,66501968 4196474,50 1226146,67 5421623,38 72288,31 58226,71 5170.19

210
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
среднего общего образования (физические лица с ограниченными
возможностями здоровья и дети инвалиды)

0 67550.00 1.65501968 0,00 0.00 0,00

2.11 Предоставление питания 715 12582,42

3 °«а 01 01 2023* получение общедоступного и
бесплатного начального

общего, основного общего,
среднего общего образования

.
получение печального общего

образования с учетом типа
адаптированной основной

Объем финансового

государственных гарантий
реализации прав не

получение общедоступного и
бесплатного начального

общего, основного общего,
среднего общего образования

Объем

обеспечения на
содержание
имущества,

коммунальные
услуги

коэффициент
образования обучающихся с

ограниченный возможностями
здоровья

56371000,00 32831586,39 69202596,39
3.1 Реализация основных общеобразовательных программ начального 316 22500,00 2,09756776 15005240,42 12254047,29 27262257,71 55730,45 64261,38 11924,93

3.2 начального общего образования (с тяжелыми нарушениями речи) П 22500,00 2.09758776 6.8 1707750,00 423862,14 2131632,14 193784,74 145256,11 26955,07

»
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ

■« 22500.00 2,09756776 6,8 2173500,00 539466,36 2712966,36 183764,74 145256,11 26955,07

3.4
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ

Г 22500.00 2.09758776 15,2 342000,00 38534.74 380534,74 380534,74 285239,17 52931,51

35
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ

2 22500.00 2,09756776 .... 625500,00 77069,48 702569,48 351264,74 263314,11 48863,00

36
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего образования (с умственной отсталостью) ■ 22500,00 2,09756776 15,4 1039500,00 115604,22 1155104,22 385034,74 288612,25 53557.56

3.7
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего образования (с нарушениями опорно двигательного Г 22500,00 2.09756776 15,1 362250,00 38534,74 400754.74 400784,74 300415,05 55748,35

Реализация адаптированны! основных общеобразовательных программ
начального общего образования (с растройствами аутистического - 22500,00 2,08756776 17.0 362500.00 36534.74 421034.74 421034,74 315586.94 58565,08

38 Реализация основных общеобразовательных программ основного
общего образования 4,1 31600,00 2,08758776 27242630,79 16637776,10 43080406,58 104818,51 78569.29 14580,04

*»
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
основного общего образования (физические лица с ограниченными
возможностями здоровья и дети инвалиды) » 63100,00 2,09758776 2382440,15 693625,32 3075065,50 170682.53 126086,88 23770,81

311 образования 72 33800,00 2,08756776 5104666,50 2774501,27 7578168,85 108433,18 82026,34 15221,94

312
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
среднего общего образования (физические лице с ограниченными
возможностями здоровья и дети инвалиды) ■ 67550.00 2,08756776 0,00 0,00 0,00